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MARREVESHIE
BASHKEPUNIMI AKADEMIK

mes
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Shqipéri
dhe

Universitetit “Ukshin Hoti”, Prizren

Duke u njohur me réndésiné ¢ shhémbimeve né tushat e mésimdhénies dhe kérkimeve. po
ashtu edhe mundésité e sigmuara nga forcimi 1 »onlakteve mes anélaréve (¢ lakulteteve
dhe studentéve (€ institucionese, Universiteti i Shkodrés dhe Universitetit “Ukshin
Hoti", Prizren nénshkruajné marréveshjen ¢ méposhime né fushén e bashképunimit

akademik

Neni 1
Qellimi i Késay marréveshicje eshié hurajmi i shkémbimeve mes Universitetit (&
Shkodres dhe Universitetit “Ukshin Hoti", Prizren n€ & gptha fushat prezente né (€ dy
universiteret
Neni 2
Bashképuninu mes dy institucioneve respehtive dubhet t¢ nxisé aktivitetet € méposhtme:
o  Shhémbime dhe bashképunime reciproke & profesoréve. kérkuesve, studentéve dhe
stafit yeter né nivelin universitar dhe pas universiar,
o QOrganizinn i shkollave verore, seminareive. dhe formave & tjera shkémbimi
njohurish nga palél
o Shkémbum lilerature. teksteve dhe publikimeye universitare;
» Rcabzimi i projehteve té pérbushkélu.
o Shkémbime chsperiencash né programe reciprohe né fushén ¢ sistemeve &
informacionit dhe homumkinit,
o  Shkembim stafi administrativ me qéllim pérfitim eksperience dhe ndryshimeve t&

nevojshme:



s Bashképummi né tushén ¢ relormes unnersitare sipas Deklarates s€ Bolonjes dhe
Deklaraiés s¢ Lisbones.
e $1dhe torma te yera bashképunimi me géthim qé t€ jené reciprokisht perfituese ptr
té dya palét
Neni 3

Té gjitha aktivitietet e ptrmendura né Nenin 2 do € bazohen mbi reciprocitet

Neni 4 :
1 dy Umiversitetet i€ paktén mjé here né vit do bien dakort mbi format dhe fushat konkrete
t¢ bashképunimit Kéto programe 1& pérbashhéta mund t& ndryshohen dhe (€ amendésohen

nga njé marrey eshje e shhruar dhe e firmour nga €& dyja palét.

Neni 5

Aktivitetet e pérbashkéta do te rishikohen cdo vit

Neni 6

Marréveshia prezente nénshhrubet s1 njé marréyveshje e vazhdueshme pa liinite kohore.

Neni 7
Marréveshja hyn ne'fuqi go nga data e nénshhrimit te saj nga palét. ‘
Neni 8

Secili Universiet ka 1€ drejié 18 propozojé anchsime dhe ndryshime € dohumentit né forme

(& shkruar dhe ndryshimet do fillojné pas pérshiatjes s¢ tvre nga palét.

Neni 9
Secili Unnversuet ka te drejte o ndérprese marréveshjen prezente duke paragilur njo

laymérim me shhiim té paktén gjashté muaj para afatit.



e ———— A

P

Neni 10
Aktivitetet g nuk jan€ pérfshuré né hé@ Marréveshye do akordohen nga palCt (& cilai do
vazhdojné t€ kené kontakte. vulinetin ¢ miré. flcksibilitetin dhe cilésing e adaptueshme per

realizimin ¢ kisa) marréy eshjeje

Neni 11
Kjo Marréveshje do paragitet né gjashte kopje identike ( dy né gjuhén shgipe. dy n¢ gjuhén
serbe dhe dy né guhén anglese) Secili Universitet do mairé nje kopje ( njé hopje né secilén

gjuhé).
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